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Høringssvaret sendt elektronisk til ekm@ens.dk jnr. 2024 - 1603.  

  

Høring over udkast til ændring af erhvervspuljebekendtgørelsen 

 

Landbrug & Fødevarer har modtaget udkast til ændring af erhvervspuljebekendtgørelsen, jf. 

bekendtgørelse nr. 1442 af 1. december 2023 om tilskud til energibesparelser, 

energieffektiviseringer og CO2-reduktioner i erhvervsvirksomheder den 22. april 2024. 

Vores bemærkninger til høringsudkastet følger nedenfor.  

 

Indskrænkede muligheder for nye virksomhedsejere  

Med høringsudkastet foreslår Energistyrelsen, at fjerne undtagelsesmuligheden fra kravet om en 

toårig driftsperiode forud for ansøgningstidspunktet, hvis anlægget er en del af en fast ejendom, 

som ansøger har overtaget som led i en ejendoms- eller virksomhedshandel inden for de seneste 

12 måneder forud for ansøgningstidspunktet.  

 

Landbrug & Fødevarer finder denne justering kritisabel, da det afholder virksomhedsejere, der har 

erhvervet ny virksomhed, fra at omstille og effektivisere produktionen på anlæg, som den tidligere 

ejer f.eks. ikke har haft i drift i det seneste kvartal før overtagelsesdatoen. Denne justering vil derfor 

fastholde en produktion, der kan effektiviseres eller omstilles.  

 

Energistyrelsen har udviklet standardløsninger, så det netop har været muligt at reducere og 

omstille energiforbruget fra anlæg, hvor virksomhedsejer ikke kan dokumentere brændstofforbruget 

– eks. ved virksomhedsoverdragelse – og derfor ser Landbrug & Fødevarer denne justering som 

unødvendig. 

 

Derfor anbefaler Landbrug & Fødevarer at fjerne den foreslåede justering, da der findes andre 

metoder til dokumentation for omstilling – eks. bør et varmepumpeprojekt kunne realiseres med 

normtal for en kedels energiforbrug – ligesom Energistyrelsen fastholder et energiforbrug, der 

potentielt kunne omstilles og effektiviseres i længere tid end nødvendigt. 

 

Landbrug & Fødevarer vil gerne forbeholde sig muligheden for at vende tilbage med yderligere 

kommentarer, hvis vi finder behov for dette. Ønskes ovenstående uddybet er Energistyrelsen 

velkommen til at rette henvendelse til undertegnede. 

 

Med venlig hilsen 

 

Simon Horsholt 

Chefkonsulent  

Klima & Energi 

M +45 2785 2384 

E simh@lf.dk  
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